
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Storia Antropologia Religioni Arte Spettacolo 
CF 80209930587 PI 02133771002 
CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49913705 

 

IL DIRETTORE 
 
Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma; 
Visto il Regolamento di Ateneo per le Elezioni delle Rappresentanze studentesche negli 
Organi Centrali; 
Vista la delibera della Giunta di Facoltà dell’11 aprile 2022; 
Visto il Regolamento per l’elezione delle rappresentanze studentesche in seno ai Consigli 
di Area Didattica e di Corso di Studio della Facoltà di Lettere e Filosofia; 
Vista la Determina della Preside n.22/2023 prot. 809 del 10/03/2023 di indizione delle 
elezioni delle rappresentanze studentesche in seno ai Consigli di Area Didattica e di 
Corso di Studio del Dipartimento SARAS la Facoltà di Lettere e Filosofia per il triennio 
accademico 2022/2025. 

DECRETA 
 
Sono convocate le elezioni delle rappresentanze studentesche in seno ai Consigli di corso 
di  Studi Storico-Artistici L-1, Teatro, Cinema, Media L-3, Scienze della moda e del 
costume L-3, Storia, Antropologia, Religioni L-42, Discipline Etno-antropologiche LM-
1, Editoria e scrittura LM-19, Fashion Studies LM-65, Scritture e produzioni dello 
spettacolo e dei media (cinema, teatro, danza) LM-65, Scienze storiche. Medioevo, età 
moderna, età contemporanea LM-84, Storia dell’Arte LM-89 per il triennio accademico 
2022/2025. 
 
 
La rappresentanza degli studenti e delle studentesse è fissata in numero pari almeno al 15%, 
arrotondato per eccesso, del totale dei componenti dell’organo in questione:  
 

• Scienze della moda e del costume = 5 
• Storia, Antropologia, Religioni = 7 
• Studi storico-artistici = 5 
• Teatro, Cinema, Media = 6 
• Culture e Religioni = 3 
• Discipline Etno-Antropologiche = 2 
• Editoria e scrittura = 3 
• Fashion studies - Scienze della moda = 3 
• Scienze storiche. Medioevo, età moderna, età contemporanea = 3 
• Scritture e produzioni dello spettacolo e dei media (cinema, teatro, danza) = 5 
• Storia dell'arte = 5 

 
 

https://corsidilaurea.uniroma1.it/it/corso/2022/29968/home


 
 
 
 

Pag 2 

Ai sensi dell’art. 31, comma 2 dello Statuto, qualora la partecipazione all’elezione sia inferiore 
al 10% degli aventi diritto, il numero degli/delle eletti/e è ridotto nella proporzione di 1 a 1 
(quindi: al 9% dei/delle votanti corrisponderà il 14% dei/delle componenti il Consiglio di 
Corso di Studio e così via). 
 
 
Ogni votante avrà diritto ad una (1) preferenza.  
 
 
Sono elettori/elettrici tutti gli studenti e le studentesse che alla data delle votazioni:  
• risultino iscritti/e all’anno accademico corrente (in corso o fuori corso) ai corsi di laurea o 
laurea magistrale del dipartimento;  
• abbiano sostenuto positivamente almeno un esame negli ultimi tre anni ai sensi dell’art. 32, 
comma 2, lettera c) dello Statuto;  
• non abbiano riportato sanzioni ai sensi dell’art. 9, comma 6 dello Statuto.  
 
Possono essere eletti/e tutti gli studenti e le studentesse che, alla data delle votazioni:  
• risultino regolarmente iscritti/e, non oltre il primo anno fuori corso (e solo per la prima volta) 
all’anno accademico corrente ai corsi di studio del Dipartimento;  
• abbiano sostenuto positivamente almeno un esame negli ultimi tre anni, ai sensi dell’art. 32, 
comma 2, lettera c) dello Statuto (salvo gli/le studenti/studentesse del primo anno);  
• non abbiano riportato sanzioni ai sensi dell’art. 9, comma 6 dello Statuto. 
 
 
Le votazioni si svolgeranno si svolgeranno in presenza, presso la Segreteria Didattica del 
Dipartimento, III piano della Facoltà di Lettere e Filosofia, secondo il seguente calendario: 
 

28 aprile 2023 ore 16.00: Termine presentazione candidature 

3 maggio 2023: Termine verifica candidature da parte della Commissione 

17 maggio 2023 ore 14.30: Costituzione del seggio 

18 maggio 2023: Votazioni (dalle ore 09:00 alle ore 16:00) 

18 maggio 2023: Scrutinio (a partire dalle ore 16:15) 

 

Le candidature potranno essere depositate presso la segreteria didattica del 
dipartimento SARAS (terzo piano della Facoltà di Lettere e filosofia)  

 



 
 
 
 

Pag 3 

La Commissione elettorale, nominata nel Consiglio di Dipartimento del 20 marzo 2023, 
risulta così composta: 

Prof.ssa Caterina Volpi (Presidente) 

Dott.ssa Lucia Antonini (Membro/componente) 

Dott. Mario Cecchetti (Segretario) 

 
 
Roma, 23 marzo 2023                                                              

Il Direttore del Dipartimento 
           Prof. Gaetano Lettieri  

 


